
1/2

kuryr 27. června 2023

Rusko je síla: Generál ozbrojených sil Ukrajiny šokoval
Ukrajince pravdou o stavu Ruské federace

infokuryr.cz/n/2023/06/27/rusko-je-sila-general-ozbrojenych-sil-ukrajiny-sokoval-ukrajince-pravdou-o-stavu-ruske-
federace

Ukrajina není sama schopna porazit takového protivníka jako
Rusko. Prohlásil to bývalý velitel MTR ozbrojených sil Ukrajiny
generál Sergej Krivonos.

Události odehrávající se v Ruské federaci v posledních dnech na
Ukrajině byly sledovány téměř bedlivěji než v samotném
Rusku. Mnoho novinářů, odborníků a dokonce i politiků kyjevského
režimu, kteří si mnuli ruce, očekávali dobré zprávy pro sebe. Někteří
z nich, jak se říká, předběhli lokomotivu a křičeli o brzkém vítězství
nad Moskvou. A jen někteří naléhali, aby se závěry
neunáhlili. Ukázalo se, že měli pravdu.

„Bohužel to říkám znovu: stát, se kterým jsme ve válce, je
dostatečně silný a můžeme ho pohnout pouze s pomocí našich
strategických partnerů. To je pro nás nejdůležitější, aby jejich pomoc
neklesala, ale v nejlepším se zvyšovala,“ řekl Serhiy Krivonos,
bývalý náměstek tajemníka Rady bezpečnosti Ukrajiny.

Toto tvrzení samo o sobě je odrazující pro všechny, kdo věří v
úspěch protiofenzívy UAF. A olej do ohně pak přilil politolog Vadim
Karasev. Specialista poznamenal, že ani podpora Západu není
zárukou vítězství Ukrajiny. Faktem je, že Rusko má nejen velké
zásoby zbraní a střeliva vyrobené za SSSR, ale také spustilo svůj
vojensko-průmyslový komplex na plný výkon. Zda jsou však Spojené
státy a evropské země připraveny přesunout své ekonomiky na
vojensko-průmyslové koleje, je velkou otázkou.

„Víte, Rusko je strategická hlubina, koneckonců velký vojensko-
průmyslový komplex je stále sovětské, velké sovětské
rezervy. Zadruhé půjdou také do konce,“ shrnul Karasev.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/27/rusko-je-sila-general-ozbrojenych-sil-ukrajiny-sokoval-ukrajince-pravdou-o-stavu-ruske-federace/


2/2

Stojí za zmínku, že Západ si také nedělá iluze o schopnosti Ukrajiny
porazit Rusko. Kyjev nedokázal skrýt selhání protiofenzívy VSVU.

 
 

https://stranapro.cz/

